« .. thesaurario, .. canlori et.. succentori Turonensibus. 

Succensa velut ignis —. Dat. Laterani, idibus marlii, 
anno quarto. » 

377 Lalran, 15 mars 1231. 

Archiepiscopum Remensem el suffraganeos ejus horlatur et 
obsecrat qualenus singuli cxslirpandis viliis et plantandis vir
tutibus inlendanl,el specialiler inconlincnliae vitium sludeant, 
modis quibus possint, in clericis cohibcre. — (BEG. 15, f. 61 vo; 
ann. IV, e. 138; — MOREAU 1186, f. 270; — POTTHAST 8680.) 

« .. archiepiscopo Remensi et suffraganeis ejus. I n vinea 

Domini —. Dat. L-aterani, idibus martii, pontificatus 
nostri anno quarlo. » 

37« Lalran, 18 mars 1231. 

Magislro scholarum Januensi et archipresbylero de Aguscio, 
Januensis dioecesis, mandai qualenus Ansaldum presbylerum, 
quondam ininistrum ecclesiae de Cisino, .Tanuensis dioecesis, 
qui sub nomine G., tiluli Sancii Marci presbyleri cardinalis, 
tunc Aposlolicae Sedis legali, falsas fabricaveral lilleras et 
falsaveral sigillum, poena canonica casligenl. — (REG. 15, f. 62 
ro; anu. IV, e. 139; — MOREAU 1186, f. 129.) 

(( .. magistro scolarum Januensi et .. archipresbitero de 

Aguscio, Januensis diocesis. Venerabilis frater noster.. 
Januensis archiepiscopus per suas nobis lilleras inti-
mavit quod, cum ipse Ansaldum presbiterum, quondara 
niinislrura ecclesie de Cisino, .Januensis diocesis, super 
eo quod sub nomine diledi filii nostri G., tituli Sancti 
Marci presbiteri cardinalis, lune Apo.stolice Sedis legali, 
falsas fabricasse lilleras dicebatur, tam auctorilate 
ordinaria quam ex delegatione dicti legati, ad suam 
presentiam evocasset, (juia idem A. fuit in judicio co
ram eo sponte confessus se ipsius legati falsasse sigil
lum, et lilleras, quibus usus extilit, fabricasse, dictus 
arcliiopiscopus, recepla propler hoc ab ipso de parendo 
mandatis l-'cclesie juraloria caulione, precepit ei sub 
debito prestiti juramenti quod civilalem Januensem 
absque ipsius archiepiscopi licenlia non exiret, et quod 
falsum sigillum sibi redderet quod habebat. Qui, jura

menti religione conterapta, de Januensi diocesi clam 
recedens, sigillum ipsum reddere non curavit; propter 
quod predictus archiepiscopus ipsum excoramunicatura 
publice nunlians, et a sacerdotalis ordinis executione 
suspendens, eum predicta ecclesia, juslilia exigente, 
privavit, et personam idoneam instituit in eadem. Posl
raodura vero prenominatus A. dilecti filii fratris .. 
penitentiarii nostri lilleras reportavit ad eundem ar
chiepiscopum, continentes quod, cum ipsura ab excora
raunicalione, quara propter usura falsarum lillerarum 
incurrerat, absolvisset, ei predictam ecclesiam resti
luere non differret, de diversis excoramunicationis cau
sis nulla in eisdem litleris habila mentione. Idem quo
que A. conlra meraoralum archiepiscopum et quosdam 
alios clericos et laicos .Januensis diocesis super eadem 
ecclesia et rebus aliis nostras ad diversos judices in 
simplici forma litteras impelravit, de privationis causa 
nullam menlionem penitus facientes; quarum auclori
tate ipsos multiplicibus fatigavit laboribus et expensis. 
Et licet supradictus archiepiscopus eidera A., cujus 
malitiara impunilara relinqui non vidobatur expediens, 
districte preceperit ut usque ad festura beati Martini 
proximo lune futurum, cum litteris ipsius archiepiscopi 
rei seriem continentibus, accedendi ad nostrara presen-
tiara iter arriperet, quia ipse, utpote male sibi conscius, 
non solum super hoc ejus precepto parere contempsit, 
verum etiam in habitu laicali, sola tamen tonsura cle
ricali retenta, vagabundus incidit in derogationem or
dinis clericalis et scandalum pluriraorum, meraoralus 
archiepiscopus ipsum personaliler capi fecit et arde 
detineri custodie mancipatura, donec quid de ipso fieri 
debeat nostre sciai beneplacitura voluntatis. Ne igitur 
falsitatis viliura reraaneat impunitura, discretioni ves
tre per apostolica scripta raandaraus quatenus, si res 
ila se habet, dictura A., sublato appellationis obstaculo, 
pena canonica casligelis. Et ut in sua lolaliter malitia 
confundatur, tandem facialis eundem, pi'oul expedire 
videbitis, detineri, donec sufficienlem prestiterit cau
tionem quod nec supradictam ecclesiara, nec rainislrum 
ipsius, neque alios quibus ejus beneficia sunt collata, 
occasione hujusmodi moleslabit. Dat. Laterani, XV ka
lendas aprilis, pontificatus nostri anno quarto. »